

TÜRKİYE CUMHURİYETİ TARAFINDAN VERİLEN LİSANSÜSTÜ EĞİTİM BURSLARI İLE İLGİLİ YÖNERGE

Amaç

Bu Yönergenin amacı, Türkiye’de lisansüstü eğitim görmek isteyen Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba Topluluklara mensup öğrencilerin burslulukları ile ilgili iş ve işlemleri düzenlemektir.

Kapsam

Bu Yönerge, Türkiye’de lisansüstü eğitim görmek isteyen Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba Topluluklara mensup öğrencilerin burslulukları ile ilgili iş ve işlemleri kapsar.

Dayanak

Bu Yönerge, 5978 Sayılı Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna, Değerlendirme Kurulu kararlarına, Yönerge kapsamındaki ülkelerle imzalanan anlaşmalara, Milli Eğitim Bakanlığı, YÖK ve YURTKUR mevzuatına dayanır.

Tanımlar

Başkanlık	:T.C. Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı,
Genel Müdürlük	:T.C. Millî Eğitim Bakanlığı Yurt Dışı Eğitim Öğretim Genel Müdürlüğünü,
YÖK	:T.C. Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı,
ÖSYM	:T.C. Yükseköğretim Kurulu Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezini,
YURTKUR	:T.C. Başbakanlık Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğünü,
TÖMER Eğitimi	: Türkçe Öğretim Merkezleri tarafından verilen Türkçe dil eğitimini,
Yetkili Makam Kurul	:Öğrencinin mensup olduğu ülke veya topluluk yönetimini, :5978 Sayılı Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunla oluşturulan Yabancı Öğrenci Değerlendirme Kurulunu,
Seçici Kurul	: Ülke/topluluk temsilcisi, T.C. Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı ve T.C. Dış Temsilciliğinden üyelerin bulunduğu öğrenci seçme kurulunu,
Devlet Bursu	:Bu Yönerge kapsamında verilen bursu,
Lisansüstü	:Yüksek lisans, doktora, tıpta uzmanlık ve sanatta yeterlik eğitimini,
BDP	:Bütünleştirilmiş Doktora Programını,
ÖYP	:Öğretim Üyesi Yetiştirme Programını,
Enstitü	:Üniversitelerde ve fakültelerde birden fazla benzer ve ilgili bilim dallarında lisansüstü, eğitim - öğretim, bilimsel araştırma ve uygulama yapan yüksek öğretim kurumunu,

Burs Durdurma : Öğrencinin bursluluğunun araştırılmasının gerektiği durumlarda herhangi bir ödemenin yapılmaması ve araştırmanın öğrenci lehine sonuçlanması durumunda geriye dönük ödemelerle birlikte bursluluğun yeniden başlatılması işlemini,

Burs Dondurma (1): Öğrencinin belirlenen gerekçelerle öğrenimine ara verdiği durumlarda, dondurma süresinin bursluluk süresinden sayılmaması, bu süreçte herhangi bir ödemenin yapılmaması (E Bölümü 3'üncü madde kapsamındaki öğrenci katkı payı ödemeleri hariç) ve süre bittiğinde geriye dönük burs ödenmemesi işlemini,

Burs Dondurma (2): Öğrencinin belirlenen gerekçelerle öğrenimine ara verdiği durumlarda, dondurma süresinin bursluluk süresinden sayılması, öğrenci katkı payı, ikamet tezkeresi ile barınma giderlerinin karşılanması ve süre bittiğinde geriye dönük burs ödenmemesi işlemini,

ifade eder.

A - BURSLARLA İLGİLİ GENEL BİLGİLER

1-Burslar, her yıl ülkelerine tahsis edilen kontenjan kapsamında Seçici Kurullarca veya Seçici Kurulların oluşturulamaması halinde yetkili makamlarca seçilen ve YÖK tarafından bir lisansüstü eğitim programına yerleştirilen öğrencilere verilir.

Türkiye'de Devlet Burslusu olarak veya Devlet Burslusu olmadan bir lisans veya yüksek lisans programından mezun olan öğrenciler (Devlet Burslusu olan öğrencilerin bir önceki programda bursu kesilmiş olsa dahi), o öğretim yılı için ayrılan lisansüstü eğitim kontenjanlarına dahil edilmeleri ve üniversitelerce lisansüstü eğitim programlarına kabul edilmeleri halinde burslu sayılırlar.

2-Her yıl Ocak ayında Kurul tarafından belirlenen kontenjanlar için adaylar T.C. Dış Temsilciliklerine veya ülkelerinin yetkili makamlarına başvururlar. Öğrencilerin seçimi, seçici kurul veya yetkili makamlarca, "Türkiye Cumhuriyeti Tarafından Verilen Yükseköğretim Bursları"nın iş ve işlem takvimiyle eş zamanlı olarak gerçekleştirilir.

3- Dış temsilcilikler ve yetkili makamlar, diplomatik yoldan en geç Temmuz ayının ortasına kadar seçilen adaylara ait evrakları Genel Müdürlüğe, listeleri Başkanlığa gönderir.

4-Seçilen adaylardan Türkçe bilenler doğrudan, Türkçe bilmeyenler ise 1 yıl Türkçe dil eğitiminin (TÖMER) başarı ile tamamlanmasından sonra "Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği"ne göre enstitülere kayıt yaptırırlar.

5-Eğitim-öğretim Eylül'de başlar. TÖMER'de Türkçe öğrenimi görmek üzere davet edilen adayın en geç 15 Ekim, üniversitede öğrenim görmek üzere davet edilen lisansüstü (yüksek lisans / doktora) adaylarının en geç 1 Ekim tarihinde üniversitelerine kayıt yaptırması ve burs için başvuru yapması gerekir.

6-Bursluluk süresi;

-Yüksek Lisans; 1 yıl Türkçe Dil Eğitimi (TÖMER)+1 yıl Hazırlık+1 yıl Bilimsel Hazırlık+Yüksek Lisans+2 yarıyıl (Ek süre)

-Doktora, Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık, Sanatta Yeterlik; 1 yıl Türkçe Dil Eğitimi (TÖMER)+1 yıl Hazırlık+1 yıl Bilimsel Hazırlık+Doktora/Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık/Sanatta Yeterlik/BDP/ÖYP +4 yarıyıl (Ek süre)

-Öğrenciler derslere devam etmek zorundadırlar. Devam mecburiyeti olmayan okullarda öğrenim gören öğrencilerin bursluluk durumları, devam mecburiyeti olan okullarda öğrenim gören öğrenciler gibi değerlendirilir.

7-Türkiye'deki Türkçe dil eğitimi (TÖMER) süresince adaylara yükseköğretim bursu ödenir.

8-Öğrencilerin Türkçe programlara yerleştirilmeleri esastır. Ancak, yabancı dille eğitim verilen programlara %15 kontenjan ayrılabilir.

9-Burslulukla ilgili işlemlerde belgelendirme esastır.

-Öğrencilerin mağdur olmamaları için durumlarında meydana gelen değişiklikleri (Kayıt dondurma, izin, hastalık, askerlik vb. mazeretlerini) burs aldıkları Millî Eğitim Müdürlüğüne bildirmeleri gerekir.

-Burs dondurma işlemlerinden sonra öğrenciler durumlarını (Öğrenime başlama / başarısız dersleri başarma vb.) belgelendirdiklerinde (Öğrenime başlama / başarısız dersleri başarma tarihi vb. itibarıyla) tekrar burs almaya hak kazanırlar.

10-Enstitü Yönetim Kurulu Kararı ile tez çalışmasını ülkelerinde yapan öğrencilere, belgelerini Millî Eğitim Müdürlüğüne ibraz etmeleri şartıyla öğrenimleri süresince bir defaya mahsus olmak üzere toplam 3 aya kadar burs ödemesi yapılır.

11-Öğrencilerin YURTKUR'a bağlı yurtlarda barındırılmaları esastır. Ancak, öğrencilerin veya yetkili makamların yazılı başvurusu üzerine öğrencilerin resmi yurtlar dışında da kendi imkânlarıyla barınmalarına, kalacakları adresin bildirilmesi şartıyla Genel Müdürlükçe izin verilir.

12-Öğrencilerin Türkiye'ye geliş ve dönüş yol giderleri, kendileri veya hükümetleri tarafından karşılanır. Ancak, ilk defa gelen ve ülkesine herhangi bir nedenle kesin dönüş yapacak olan öğrencilerin hava alanlarından kalacakları yurtlara ve kaldıkları yurtlardan hava alanlarına kadar ulaşımları ülkemizce sağlanır.

13-Öğrencilere her malî yılda, Maliye Bakanlığınca belirlenen miktarda burs, giyecek, kitap-kırtasiye yardımı, ikamet tezkeresi ve öğrenci katkı payı bedeli ödemeleri yapılır.

14-Türkçe dil eğitimi (TÖMER) gören öğrencilerin tedavi giderleri Genel Müdürlük, lisansüstü eğitim gören öğrencilerin tedavi giderleri eğitim gördükleri kurum bütçesinden karşılanır.

15-Öğrenciler, devam ettikleri öğretim kurumları ile kaldıkları yurtların mevzuatına uymak zorundadırlar.

16-Yurtlarda barınan öğrenciler yurt izinleri ile ilgili işlemler için ilgili yurt müdürlüğüne müracaat ederler, verilen izin belgesinin bir nüshası izin veren yurt müdürlüğüne ilgili Millî Eğitim Müdürlüğüne gönderilir.

-Yurtlarda barınmayan öğrenciler ise yurt içi ve yurt dışı izin işlemleri için ilgili Millî Eğitim Müdürlüğüne müracaat ederler ve Millî Eğitim Müdürlüğü'nün uygun görüşü ile izinli sayılırlar.

Öğrencilere bu madde kapsamında verilen izinler sadece yurt ve bursluluk işlemlerinin takibi içindir. Bu süreçte, öğrencilerin eğitim öğretim gördükleri kurumların mevzuatının getirdiği yükümlülüklerle karşı sorumlulukları devam eder.

17-Başarılı öğrenciler, program değiştirmemek şartıyla "Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği" hükümleri uyarınca yatay geçiş yapabilirler.

18-Öğrencilerin YÖK tarafından yerleştirildikleri lisansüstü programlarda eğitimlerini tamamlamaları zorunludur. Ancak öğrenciler, YÖK'ün bilgisi dâhilinde bir defaya mahsus program değişikliği yapabilirler.

-Program değişiklikleri en geç (yabancı dil hazırlık ve bilimsel hazırlık eğitimi hariç) lisansüstü programdaki 1 inci yarıyıl sonunda yapılmış olmalıdır. Ancak, program açılmaması halinde program değişikliği talepleri bir sonraki eğitim öğretim yılının 1 inci yarıyılında değerlendirilir.

19-Tıpta ve diş hekimliğinde uzmanlık eğitimi almak isteyen adayların ilgili mevzuatı çerçevesinde, Türkiye'deki tıp ve diş hekimliği fakültelerinin birinden mezun olmaları veya yabancı ülkelerdeki bu fakültelerin birinden mezun olup YÖK'ten denklik belgesi almaları ve uzmanlık eğitimine giriş sınavlarında başarılı olmaları gerekir.

B - BAŞVURACAK ADAYLARDA ARANAN NİTELİKLER

1-Yurtdışındaki yükseköğretim kurumlarından (A/18 maddesi uyarınca Tıp ve Diş Hekimliği Fakülteleri hariç) alınan, ilgili ülke resmi makamlarınca tanınmış lisans ve yüksek lisans diplomasına sahip olmak veya bu kurumlardan mezun olabilecek durumda olmak,

2-Lisans eğitimini 100 üzerinden 70 veya dengi başarı puanıyla tamamlamış olmak (Lisans eğitimini Türkiye'de tamamlayanlarda bu şart aranmaz),

3-Lisansüstü Eğitim Öğretim Yönetmeliği'ne göre yabancı dilde eğitim veren programlarda öğrenim görmek isteyen öğrenciler için yükseköğretim kurumunca istenilen seviyede yabancı dil bildiğini belgelemek,

4-Lisans ve yüksek lisans eğitimini Türkiye'de tamamlayarak bir üst eğitime devam etmek isteyenler için ÖSYM tarafından yapılan Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı'ndan (ALES) en az 45 puan veya ilgili üniversite senatosunun belirleyeceği uluslararası düzeyde kabul gören bir sınavdan eşdeğer puan almak,

5-Sağlık yönünden Türkiye'de öğrenim görmesine engel bir rahatsızlığı olmamak,

6-T.C. vatandaşı olmamak veya Türk vatandaşlığı haklarından herhangi bir şekilde yararlanmamak,

7- 1 Ocak tarihi itibarıyla yüksek lisans öğrencileri için 30; doktora, tıpta ve dış hekimliğinde uzmanlık ile sanatta yeterlik öğrencileri için 35 yaşından gün almamış olmak (Lisans ve yüksek lisans eğitimini Türkiye’de tamamlayarak ara vermeden bir üst programa müracaat edenlerde yaş sınırı aranmaz).

C- BAŞVURACAK ADAYLARDAN İSTENEN BELGELER

1-Lisansüstü başvuru formu (B bölümünün 5 inci ve 6 ncı maddelerindeki şartları sağladığına dair beyanı içeren)

2-T.C. Dış Temsilciliklerince onaylanmış diploma örneği ile Türkiye Türkçesine tercümesi,

3-Üniversitede okunan dersler ve alınan notları gösteren tasdikli belge (Transkript) ve Türkiye Türkçesine tercümesi,

4-2 adet fotoğraf (4,5 X 6 cm ebadında)

5-Geçerli bir kimlik belgesinin onaylanmış örneği

Ç- SEÇİLEN ADAYLARDAN İSTENEN EK BELGELER

1-Türkiye’de öğrenim görmesine engel bir rahatsızlığı olmadığına dair ülkesindeki resmi bir kuruluştan son 6 (altı) ay içinde alınan sağlık raporu ve Türkiye Türkçesine tercümesi

2-Vize İstem Formu (İstizan Bilgileri Formu) **(EK-1)**

3- Öğrenci Bilgi Formu **(EK-2** T.C. Dış temsilciliklerince öğrenci dosyasına eklenen bu form, öğrencinin burs alabilmesi için öğrenim gördüğü İl / İlçe Millî Eğitim Müdürlüğünce pasaport kimlik bilgileri esas alınarak büyük harfle doldurulup öğrenci kayıt belgesi ve pasaport fotokopisi eklenerek Genel Müdürlüğe gönderilecektir.)

4-2 adet fotoğraf (4.5 X 6 cm ebadında)

D - BURSLARIN KESİNLEŞMESİ

1- Bursluluğu kabul edilen öğrencilerin geliş işlemleri ülkelerince tamamlandıktan sonra, geliş tarihleri en az 15 (on beş) gün önceden T.C. Dışişleri Bakanlığı tarafından Başkanlığa ve Genel Müdürlüğe bildirilecektir. Diplomatik yoldan çağrılmayan öğrenciler Türkiye’ye hareket etmeyeceklerdir. Öğrenciler mümkün olduğunca toplu olarak Türkiye’ye intikal etmeleri konusunda teşvik edilecektir.

2-Bursluluğa kabul edilen öğrenciler, Türkiye’ye gelmeden önce T.C. Dış Temsilciliğinden Öğrenim Meşruhatlı Giriş Vizesi alacaklardır.

3-Öğrencilerden Türkçe bilmeyenlere Türkçe dil eğitimine (TÖMER) başladıkları tarihte, Türkçe bilenlere ise kendilerine bildirilecek akademik takvime uyarak Türkiye’ye gelip enstitülerce kabul edildiklerini belgelendirdiklerinde kayıt yaptırdukları tarih itibarıyla

bursları ödenmeye başlanır. Kayıt tarihi ayın 20'sinden sonra olan öğrencilerin bursu, takip eden aydan itibaren ödenir.

E- BURSLARIN DONDURULDUĞU, DURDURULDUĞU, İPTAL EDİLDİĞİ HALLER

1-Öğrenim süresi içinde hastalanan ve bu süreyi raporlu - izinli olarak ülkelerinde geçirmek isteyen öğrencilerden rapor süresi 1 (bir) aydan fazla olanların bursları dondurulur. **(Burs Dondurma 1)** Öğrenciler, alacakları raporun örneğini yurt ve Millî Eğitim Müdürlükleri ile öğrenim gördükleri kuruma teslim etmekle yükümlüdür.

2-Tatil nedeniyle ülkelerine giden öğrencilerin ülkelerinde hastalanmaları ve tedavi görmeleri halinde, Türkiye'de devam ettiği programda öğretim başlamış ise durumlarının Genel Müdürlüğe ve üniversitesine 15 (onbeş) gün içinde bildirilmesi ve öğrencilerin dönüşlerinde de ülkelerindeki resmî sağlık kuruluşlarından aldıkları raporu ve Türkiye Türkçesine tercümesini T.C. Dış Temsilciliklerinden veya Türkiye'deki temsilciliklerinden tasdik ettirerek ilgililere vermeleri gerekmektedir. Bu öğrencilerden, rapor süresi 1 (bir) aydan fazla olanların bursları dondurulur. **(Burs Dondurma 1)**

3- Öğrenim gördüğü kurumun Yönetim Kurulunca kaydı dondurulan öğrencinin, aralıklı veya toplam olarak en fazla bir öğretim yılı, bursu da dondurulur **(Burs Dondurma 1)**. Bir öğretim yılından fazla kayıt donduran öğrencinin bu süresi bursluluk süresinden sayılır.

Bursu dondurulan öğrenciye, kaydını dondurduğu kurum dışında herhangi bir öğretim kurumuna kayıt yaptırma ve öğrenciliğini belgelese dahi burs ödenmez.

O öğretim yılına ait kitap - kırtasiye ve giyecek yardımını aldıktan sonra, kaydını donduran öğrenciler bir sonraki eğitim - öğretim yılında kitap - kırtasiye ve giyecek yardımından yararlanamazlar.

Kayıt donduran öğrenci ile ilgili bilgilerin geç bildirilmesi nedeniyle öğrenciye ödenmemesi gereken aylara ait yapılan ödemenin tamamı, ödemeler yeniden başladığında yapılacak burs ödemelerinden uygun görülen taksitlerle kesilir.

4-Türkiye'deki diğer kurum ve kuruluşlardan burs kazanan öğrencilerin bursları, diğer kurumdan aldıkları bursun süresi kadar dondurulur **(Burs Dondurma 2)**.

5-Öğretim kurumundan 1 haftadan 1 aya kadar uzaklaştırma cezası alan öğrencinin aylık bursunun % 30'u, 1 aydan 1 yarıyla kadar uzaklaştırma cezası alan öğrencinin aylık bursunun % 40'ı kesilir. Öğrenci cezası bitip öğrenime başladığında belgelendiğinde bursunu tam olarak almaya hak kazanır. 1 yarıyıldan fazla ceza alan öğrencinin bursluluğu iptal edilir.

6-YURTKUR'a bağlı yurtlarda barınan öğrenciler, Genel Müdürlük ve YURTKUR tarafından belirlenen kurallara uymadıkları takdirde, aylık burslarının en fazla %30'u kesilir.

7-Öğrenciler, yerleştirildikleri programlara her öğretim yılı içinde özrü kabul edilmeden toplam 3 ay (90 ıncı gün dahil) devamsızlık yaptıkları takdirde burslulukları iptal edilir.

8-Başarılı olamadıkları veya devamsız oldukları için kurumları ile ilişkilerinin kesildiği bildirilen öğrencilerin burslulukları iptal edilir.

9-Bu Yönerge ile belirlenen sürelerde başarılı olamayan öğrencilerin burslulukları iptal edilir.

10-Bu Yönerge kapsamında verilen bursluluk süresini tamamlayan ancak öğrenim durumları hakkında gerekli bilgileri zamanında Genel Müdürlüğe ulaşmayan öğrencilerin bursları bir yarıyıl durdurulur ve o yarıyıl sonuna kadar edinilecek bilgiler çerçevesinde burslulukları iptal edilir.

11-Türk vatandaşlığı haklarından herhangi bir şekilde yararlananlar bursluluk haklarından yararlanamazlar. Yararlandığı tespit edilenlerin burslulukları iptal edilir.

12-Öğrencinin, bursluluğu ile ilgili işlemlerin yeniden değerlendirilmesinin gerektiği hallerde bursluluğu durdurulur.

13-Ülke kontenjanına dahil edilen ve bir üniversite programına yerleştirilen ancak mazeretsiz olarak (sağlık veya tabii afetler gibi mazereti olanlar hariç) öğrenime hiç başlamayan öğrenciler de dahil bursluluğu iptal edilen öğrencilere tekrar burs bağlanmaz. Ancak, yönetimin hatasından dolayı bursluluğu iptal edilen öğrencilere tekrar burs bağlanır.

14-Bu Yönergede hüküm bulunmayan hallerde "Türkiye Cumhuriyet Tarafından Yabancı Uyruklu Öğrencilere Verilen Yükseköğretim Bursları İle İlgili Yönerge" hükümleri uygulanır.

Yürürlük

Bu Yönerge Onayı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

Bu Yönerge hükümlerini Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının bağlı olduğu Bakan yürütür.

Bu Yönerge 21./02/2011 tarih ve 453 sayılı Makam Onayı ile uygulamaya konulmuştur.